
Uchwała Nr 3.j./106/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 13 stycznia 2025 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i 
zaciągniętych zobowiązań.

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                           Katarzyna Szalwa

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i 
zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęły uchwały Rady Gminy Michałowice z dniu 18 
grudnia 2024 r. nr IX/78/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 
2025-2032 oraz nr IX/79/2024 w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025.

Na podstawie ww. uchwał Skład Orzekający ustalił, że kwota długu na koniec 2025 roku została 
zaplanowana w wysokości 34.862.929,19 zł i stanowi 14,09% planowanych na ten rok dochodów 
budżetowych ogółem. W roku 2025 zostały zaplanowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek w 
kwocie 29.776.021,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu. Od roku 2026 
Gmina Michałowice nie planuje zaciągania nowych zobowiązań, a dług będzie się sukcesywnie 
zmniejszał o dokonywane w poszczególnych latach spłaty i w roku 2032 zostanie całkowicie spłacony. 

Prognozowane obciążenie budżetu spłatą zadłużenia kształtuje się poniżej dopuszczalnego wskaźnika 
ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                     Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                               
                                                    


		2025-01-13T08:51:36+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




